il RUP propone l’affidamento dell’appalto all’Operatore economico “ICOR S.R.L.” c.f. / p.iva 00705190957 con 
sede legale in Mogoro (OR) – vico San Bernardino n. 4 cap 09095, il quale ha offerto un ribasso del 1,65% 
(diconsi uno virgola sessantacinque percento) sull’importo di Euro 19.901,91 corrispondente al prezzo di euro 
19.573,53 (diciannovemilacinquecentosettantatre / 53) oltre oneri di sicurezza pari a Euro 350,00 non soggetto a 
ribasso, e quindi per l’importo totale di €. 19.923,53 (diconsi diciannovemilanovecentoventitre / 53) oltre IVA di 
Legge. 

- che il contratto collettivo applicato e dichiarato (Edile-Industria) in relazione alle tutele a favore dei lavoratori 
impiegati in appalto risulta essere adeguato come da capitolato speciale d’appalto; 

- che il costo della manodopera indicato in sede di preventivo della ditta risulta essere congruo.

[...]

uno virgola sessantacinque per cento) sull’importo di Euro 19.901,91 corrispondente al prezzo di euro 19.573,53 
(diconsi diciannovemilacinqucentosettantatre / 53) oltre oneri di sicurezza pari a Euro 350,00 non soggetto a ribasso, e 
quindi per l’importo totale di €. 19.923,53 (diconsi diciannovemilanovecentoventitre / 53) oltre IVA di Legge. 
Di dare atto ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.: 

a) che con la stipulazione del contratto si intende perseguire il fine di provvedere alla realizzazione dei lavori di 
Piano degli interventi urgenti di protezione civile, ai sensi dell’art.

[...]

Di dare atto che ai sensi dell'art. 17 comma 8 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. l'esecuzione del contratto potrà essere 
iniziata anche prima della stipula dello stesso per motivate ragioni accertate dal RUP; 
Di procedere all’impegno di spesa per complessivi €. 24.306,71 (ventiquattromilatrecentosei/71) di cui €. 19.923,53 
per lavori e sicurezza ed €. 4.383,18 per IVA al 22%, a favore dell’O.E. “ICOR S.R.L.” c.f. / p.iva 00705190957 come 
sopra identificato al cap. 3511 del bilancio di previsione 2025-27; 
Di dare atto che il crono programma della spesa è così previsto: